
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 89/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0084/2018 

Processo nº. E-08/007/1000/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 89/2018 

 

Data da Abertura: 28/11/2018, às 10h35min 

Data da Disputa: 28/11/2018, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 89/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1000/2018 

Data: 17/04/2018      Fls.: _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0  

1 149492 

AGULHA ANESTESIA 

RAQUE SPYNAL, TIPO: 

DESCARTAVEL, BISEL: 

QUINCKE, CALIBRE: 22 

G, COMPRIMENTO: 90 

MM (3 1/2``), FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. CODIGO DO 

ITEM: 6515.003.0023 

UN 1.242  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUI – ANESTESIA BISEL TIPO QUINCKLE, CALIBRE Nº 

22G, COMPRIMENTO 90 MM (3 ½ POLEGADAS) 

2   149646 

AGULHA ANESTESIA 

RAQUE SPYNAL, TIPO: 

DESCARTAVEL, BISEL: 

QUINCKE, CALIBRE: 25 

G, COMPRIMENTO: 90 

MM (3 1/2``), FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. CODIGO DO 

ITEM: 6515.003.0024 

UN 3.544  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUI - ANESTESIA BISEL TIPO QUINCKLE, CALIBRE Nº 

25G, COMPRIMENTO 90 MM (3 ½ POLEGADAS) 

3 63978 

AGULHA ANESTESIA 

RAQUE SPYNAL, TIPO: 

DESCARTAVEL, BISEL: 

QUINCKE, CALIBRE: 25 

G, COMPRIMENTO: 120 

MM (4 3/4``). CODIGO 

DO ITEM: 6515.003.0011 

UN 1.158  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:  AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUI-ANESTESIA BISEL TIPO QUINCKLE, CALIBRE Nº 

25G, COMPRIMENTO 120 MM (4 ¾ POLEGADAS) 

4 69509 

TUBO EXTENSOR 

CATETER, MATERIAL: 

PVC ATOXICO, COR: 

TRANSPARENTE, 

COMPRIMENTO: 120 

CM, CALIBRE: N/A, 

CONECTOR: 

UN 3.480  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 89/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0084/2018 

Processo nº. E-08/007/1000/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 89/2018 

 

Data da Abertura: 28/11/2018, às 10h35min 

Data da Disputa: 28/11/2018, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 89/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1000/2018 

Data: 17/04/2018      Fls.: _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0  

TERMINAL, MODELO 

CONECTOR: LUER 

REVERSIVEL. CODIGO 

DO ITEM: 6515.243.0005 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: EXTENSOR PARA PERFUSÃO 120 CM INFANTIL 

5  125846 

AVENTAL 

DESCARTAVEL 

HOSPITALAR 

ODONTOLOGICO,MAT

ERIAL: SSMMS, 

MODELO: COM 

MANGAS RAGLAN 

COM SOLDAGEM 

ULTRASSONICA, 

PUNHO CANELADO EM 

POLIESTER,TAMANHO 

GG, COMPRIMENTO: 

1,65 A 1,85 X 1,30 A 1,50 

M, GRAMATURA: N/A, 

FECHAMENTO: 

CARTAO DE 

FECHAMENTO 

ASSEPTICO, 

PROTECAO: 

REPELENTE A 

ALCOOL, ISENTO DE 

PROPAGACAO DE 

CHAMAS, BARREIRA 

PARA EMISSAO DE 

FLUIDOS E 

MICROORGANISMO, 

ACESSORIOS: 1 

TOALHA 

ABSORVENTE, 

APLICACAO: 

PARAMENTACAO 

CIRURGICA ESTÉRIL, 

COR: N/A. CODIGO DO 

ITEM: 6532.001.0046 

UN 6.660  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 89/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0084/2018 

Processo nº. E-08/007/1000/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 89/2018 

 

Data da Abertura: 28/11/2018, às 10h35min 

Data da Disputa: 28/11/2018, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 89/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1000/2018 

Data: 17/04/2018      Fls.: _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0  

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: AVENTAL CIRÚRGICO TAMANHO GG PARAMENTAÇÃO ESTÉRIL SSMMS 

6   125845 

AVENTAL 

DESCARTAVEL 

HOSPITALAR 

ODONTOLOGICO,MAT

ERIAL: SSMMS, 

MODELO: COM 

MANGAS RAGLAN 

COM SOLDAGEM 

ULTRASSONICA, 

PUNHO CANELADO EM 

POLIESTER,TAMANHO 

G, COMPRIMENTO: 1,50 

A 1,70 X 1,10 A 1,30 M, 

GRAMATURA: N/A, 

FECHAMENTO: 

CARTAO DE 

FECHAMENTO 

ASSEPTICO, 

PROTECAO: 

REPELENTE A ALCOOL 

/ ISENTO DE 

PROPAGACAO DE 

CHAMAS / BARREIRA 

PARA EMISSAO DE 

FLUIDOS E 

MICROORGANISMO, 

ACESSORIOS: 1 

TOALHA 

ABSORVENTE, 

APLICACAO: 

PARAMENTACAO 

CIRURGICA ESTERIL, 

COR: N/A. CODIGO DO 

ITEM: 6532.001.0045 

UN 18.440  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: AVENTAL CIRÚRGICO TAMANHO G PARAMENTAÇÃO ESTÉRIL SSMMS 

TOTAL: 

 

  

  

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 89/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0084/2018 

Processo nº. E-08/007/1000/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 89/2018 

 

Data da Abertura: 28/11/2018, às 10h35min 

Data da Disputa: 28/11/2018, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 89/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1000/2018 

Data: 17/04/2018      Fls.: _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 

do Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

